
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 52 del 11/05/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
225 

  
11/05/2011  

  
INTERVENTO DI FORMAZIONE PER AVVIAMENTO PROGRAMMI 
TRIBUTI. LIQUIDAZIONE DI SPESA  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale Dott. Giacomo Mameli è stato 
nominato Responsabile del servizio Amministrativo Sociale e Tributi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 
2011/2013, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 16 del 21 marzo 2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2011; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
PREMESSO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 53 del 
08.07.2008 veniva affidato alla ditta MEM Informatica S.R.L. con sede in Via Dessanay, 27 a 
Nuoro, l’incarico di fornitura ed assistenza per gli applicativi gestionali relativi ad I.C.I. e 
T.A.R.S.U.; 
VISTA la Determinazione n. 74 del 07.12.2010 con la quale è stato rinnovato per l’anno 2011 il 
contratto di assistenza software relativo anche alle procedure gestionali Tributi ICI e Tributi Rifiuti; 
VISTA la richiesta del 05.04.2011 di intervento per avviamento in sede ai programmi tributi, nella 
quale è previsto il costo di € 220,00 (IVA compresa) per l’intervento di massimo 4 ore con un 
operatore; 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 173 del 
14.04.2011 con la quale è stato disposto l’impegno di spesa per l’importo di € 220,00; 
DATO ATTO che in data 14.04.2011, presso la sede del Comune, si è svolto l’avviamento di cui ai 
punti che precedono, come da rapporto di intervento n. 157/2011 DEL 14.04.2011; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on-line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore: CIG  2379182318; 
VISTA la fattura n. 534 del 29.04.2011, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 1360 del 
09.05.2011, relativa al rapporto di intervento di cui di cui sopra, dell’importo di € 220,00 IVA 
inclusa, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO di dover procedere a liquidare la somma di cui sopra; 



 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE la somma di € 220,00 (IVA inclusa) a favore della Ditta MEM Infomatica S.r.L. 
con sede in Via Dessanay, 27 a Nuoro, per un intervento di n. 4 ore con un operatore; 
DI IMPUTARE la Spesa al Titolo I°, funzione 1, servizio 2, intervento 3 in C/C del Bilancio 2011, 
dove trova collocazione il Cap.1063 che presenta una disponibilità sufficiente per la presente spesa; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti conseguenti; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                           (Dott. Giacomo Mameli) 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere  
  
Ussassai,       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/05/2011  
  
Ussassai, 16/05/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


